RESOLUÇÃO Nº 051 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão de

Direito Ambiental para o triênio 2025/2027”.

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão de Direito

Ambiental:

Adriana Vanderlei Pommer (Sinop) – Membro Efetivo

Alana Gabi Sicuto (Alta Floresta) – Membro Efetivo

Alexandre Volkmann Ultramari (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Alexsander Daladier Prado Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Amanda Akemi Sumioshi Ramos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Amanda Aparecida Cordeiro Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo

Ana Carolina da Fonseca Luna (Cuiabá) – Membro Efetivo

Ana Karoline Nunes de Siqueira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Ana Magdalena Rezende de Lacerda (Cuiabá) – Membro Efetivo

Andreia Gonçalves (Cuiabá) – Membro Efetivo

Anne Fernanda Mânica Evangelista (Cuiabá) – Membro Efetivo

Antonio Nardo Gasparini (Cuiabá) – Membro Efetivo

Armando Biancardini Candia (Cuiabá) – Membro Efetivo

Bathilde Jorge Moraes Abdalla (Cuiabá) – Membro Efetivo

Bianca Mota dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Bruna Palomo Fernandes Gazola (Nova Mutum) – Membro Efetivo

Bryan Avelino Soares (Cuiabá) – Membro Efetivo

Carlos Eduardo Guerra Kneip Rosa (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Caroline Aparecida Ortolan dos Reis (Cuiabá) – Membro Efetivo

Cássia Gabbriela Ferreira dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Catiane Felix Cardoso de Souza (Comodoro) – Membro Efetivo

Cesar Augusto Soares da Silva Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo

Creone de Souza Parente (Barra do Garças) – Membro Efetivo

Daiane Dambros Schmidt (Cuiabá) – Membro Efetivo

Daiany Carvalho Ribeiro (Cuiabá) – Membro Efetivo

Danieli Felber (Juína) – Membro Efetivo

Dirceu Fidelis de Souza Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo

Douglas Camargo de Anunciação (Cuiabá) – Membro Efetivo

Eduarda Quinteiro Ramos Portela (Campo Novo do Parecis) – Membro Efetivo

Elen Aparecida Souza De Paula Matricardi (Sinop) – Membro Efetivo

Emeli Paula Lara Correa Fonseca (Cuiabá) – Membro Efetivo

Erica Viana Andreotti (Cuiabá) – Membro Efetivo

Fabiana Luri Dias Doi Reguero (Cuiabá) – Membro Efetivo

Fabrina Ely Gouvea (Cuiabá) – Membro Efetivo

Fernanda Cappellesso Bello de Paula (Primavera do Leste) – Membro Efetivo

Francine Gomes Pavezi (Cuiabá) – Membro Efetivo

Francisco de Assis Ramalho Araujo (Mirassol D’Oeste) – Membro Efetivo

Gabriela dos Santos Bertolini (Tangara da Serra) – Membro Efetivo

Gabriela Eduarda Oliveira Slavik (Cuiabá) – Membro Efetivo

Gisele Gaudencio Alves da Silva (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Hebe Viviane Machry (Cuiabá) – Membro Efetivo

Hermes Bezerra da Silva Neto (Cuiabá) – Membro Efetivo

Iliete Lorenzi Yung (Cuiabá) – Membro Efetivo

Izabelle Epifanio (Diamantino) – Membro Efetivo

Jaynnara Kelly Silva de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Jeysson Ferreira Almeida (Rondonópolis) – Membro Efetivo

João Pedro da Fonseca Araújo (Cuiabá) – Membro Efetivo

Jose Miguel de Arruda Pelissari (Cuiabá) – Membro Efetivo

Juliana de Maio Galvão (Sinop) – Membro Efetivo

Junior Conceicao de Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo

Karini Letícia e Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo

Karisa Evelyn Assunção Rodrigues (Cuiabá) – Membro Efetivo

Kleber Paulino de Almeida (Rondonópolis) – Membro Efetivo

Laryssa Emanuelle Aguiar Zanota (Cuiabá) – Membro Efetivo

Leonardo Benevides Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo

Leonardo Leandro Ruwer (Barra do Garças) – Membro Efetivo

Ligya Maria Souza Candido (Cuiabá) – Membro Efetivo

Luan Loureiro Bruschi (Cuiabá) – Membro Efetivo

Luana Santos Lopes (Sorriso) – Membro Efetivo

Ludmilla Aparecida Vilela da Luz Lui (Àgua Boa) – Membro Efetivo

Luiz Filipe Goffi Portela (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Luiza Helena Untar Secchi de Avila (Cuiabá) – Membro Efetivo

Luiza Palacio Tavares Coradini Stabile (Cuiabá) – Membro Efetivo

Marcela Gomes Lourenço (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Marcelo Silva Queiroz (Cuiabá) – Membro Efetivo

Marcus Vinicius Marques Cardoso (Nova Mutum) – Membro Efetivo

Maria Luiza Borella Gonçalves (Cuiabá) – Membro Efetivo

Marizete Caovilla (Cuiabá) – Membro Efetivo

Matheus Mazzo Martins (Cuiabá) – Membro Efetivo

Mattheus Costa Martins (Nova Mutum) – Membro Efetivo

Mayara de Sousa Sandim (Cuiabá) – Membro Efetivo

Miriam da Silva Tramarim (Primavera do Leste) – Membro Efetivo

Monicke Sant' Anna Pinto de Arruda (Cuiabá) – Membro Efetivo

Nathan Kelmer Alves Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo

Nilson Pereira de Souza (Pontes de Lacerda) – Membro Efetivo

Pamela Natalia Cigerza Martins Alegria (Cuiabá) – Membro Efetivo

Paola de Oliveira Trevisan Gomes (Cuiabá) – Membro Efetivo

Rakell Pereira Machado (Rondonópolis) – Membro Efetivo

Raniele Ferreira Santos Barbosa (Peixoto de Azevedo) – Membro Efetivo

Raphael Naves Dias (Cuiabá) – Membro Efetivo

Renan Maia Pinheiro De Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Renata Maria dos Santos Castaldeli (Alta Floresta) – Membro Efetivo

Renata Timidati Raimundo (Diamantino) – Membro Efetivo

Renata Viviane da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo

Roberto Romas Gomes dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Rodrigo Gomes Bressane (Cuiabá) – Membro Efetivo

Samya Cristine Giacomazzo Soligo Santamaria (Cuiabá) – Membro Efetivo

Solange Teresinha Carvalho Pissolato (Diamantino) – Membro Efetivo

Stephany Valeria dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Taisa Botton (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo

Thaiane Blanch Benites (Comodoro) – Membro Efetivo

Thallytta de Oliveira Seifert (Primavera do Leste) – Membro Efetivo

Thiago Henrique da Silva Barros (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thiago Rodrigues Dorileo (Cuiabá) – Membro Efetivo

Valdriangelo Samuel Fonseca (Cuiabá) – Membro Efetivo

Victor Hugo Senhorini de Aquino (Cuiabá) – Membro Efetivo

Wanderley Lopes Conceição (Cáceres) – Membro Efetivo

Willian Vinicius de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Zainni Michenko (Peixoto de Azevedo) – Membro Efetivo

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2025.

GISELA ALVES CARDOSO

Presidente

GIOVANE SANTIN

Vice-Presidente

JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS

Secretário-Geral

ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO

Secretária-Geral Adjunta

MAX MAGNO FERREIRA MENDES

Diretor Tesoureiro